CÂi/í A R A ÍV1 U IVt s GI P M L. D
CACHOEIRO Ot ilAPiííiií-GíVl

I  !; U'V!;Ríj

0£ST!i\O: CÕúiGO:

V

4-

íe

■— ffiL»
(■RHbfi

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CAMARII MBKICIPAL DE CACDOEIRO OE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19

.  JtiPí^tJÍq
& dul Oj.QlH{-

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO RS020/95

INICIATIVA:

EDIL MiRIM ALBINO DA SILVEIRA

HISTÓRICO;

ALTERA O ARTIGO Is DA RESOLUÇÃO m 006/90

ejuapisaj^

-I:í:
oyssnosiG'"""

op BOUqnn

faosja-"- 0,1

Aos onze

mil novecentos e noventa

supra citado e mais documentos que seguem.

AUTUAÇÃO
EM

dias do mês de jnThn aSb dS^ala ^s^sssõBs^^ /
cinco

-DISCUSSA^^

P-.í:/S9,~
Pres jenteRubrica do

Período da Presidência: 19 .95. a 19 5jS

Presidente :JUARB2 TAVARES MATTA

Vice-Presidente : WILSON DILLSM DOS SANTOS

1° Secretário: ALMIR PORTE DOS SANTOS

2° Secretário: LUCAS MOULLAIS

PROJETO EM r. DISCU''"?

Presidente

í;>'

ESTADO DO ESPIRITO SANT&

DISCUSSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPÈMfRfMsIdeata

r' iy ! Lj (■ p .1-1, i__

CACHOEiRO Oe ÜAP.iiVIv.iiv]
D « i Ã I  M....

1  j/7^?/?r

P^/9s'

ALTERA O AET. 12 LA RESOLUÇÃO
R2 006/90.

CÚÜiGO;

__PO
ArtT 12 - u Al'"uigu 12 Iti Resolução n2 006/90 de 25 de Maio de

1990, passa a ter a seguinte redação;

" Art. 12 - A Concessão de Títulos de 'Cidadão CacLoei
rense," fica limitada ao número de 02 (duas) proposi
ções por vereador a cada. ano."

ARt. 22 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua puLlica-
ção.

Sala das Sessões, 10 de Jul

TIEICAKVA;
W

Rossa proposiç VIsa res

e 1995.

Mu j i / ^ ^
:M albino LA sim™ Í yV\AjO

Yereador-PLT

sJ-l CXjlA_ VWU/
tar a imagem élo poder Legislativo,

"bem como o\ valor de^suunoiiraria, hoje, muito criticada, devj^
do a escolha a revelia dos homenagiados, fa.ce ao numero exce^

sivo de títulos concedidos, fazendo com que não haja um crit£
rio sério e justo de seleção. O cidadão(ã) contemplado, muita
das vezes não prestou relevantes serviços ã comunidade, à ciK.
dade. Sendo assim, com a redução da concessão por certo o seu
autor fará luma análise mais apurada para conceder o título,
moralizando sobremaneira esta casa de leis.

VEREADORES VES - 002/20000/94

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

I ciM)ârgTO í33ij iSEsoü^gi:ooK°i{)^/9 ̂
I CACHOEIRO DE iiAPrív^jiiiiV]

ü Â ; i

I  \rmH^
CÚOfGO ;

ALTERA O ART. DA RESOLUÇÃO

m 006/90.

Art. 12-0 Artigo 12 da Resolução n2 006/90 de 25 de Tiaio de

1S90, passa a ter a seguinte redação:

" Art. 12 - A Concessão de Títulos de 'Cidadão Cachoej^

rense," fica limitada ao número de 02 (duas) proposi

ções por vereador a cada ano."

ARt. 22 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua puLlica-

ção.

Sala das Sessões, 10 de JnUlnr-^e 1995.

;TIE1 CATIVA:
T X

Nossa proposiç

M ALBINO DA S

Vereador-PDT \

.Jvk OolA^ \Ka}sJ^

visa. resgàtar a imagem poder Legislativo,

"bem como o\ valor de suãTionraria, hoje, muito criticada, dev_i

do a escolha a revelia dos homenagiados, face ao número exce_s

sivo de títulos concedidos, fazendo com que não haja um crité_

rio sério e justo de seleção. O cidadão(ã) contemplado, muita ;

das vezes não prestou relevantes serviços à comunidade, à cir-,.

dade. Sendo assim, com a redução da concessão por certo o seu

autor fará uma análise mais apurada para conceder o título,

moralizando sobremaneira esta casa de leis.

VEREADORES VES - 002/20000/94

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, TJSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° Cg0/05

INICIATIVA: ANARIM AL3INC DA SILVEIRA

LUCAS liOVJLAISRELATOR:

I

Re igtórios

Trgta-se de projeto de Resolução que altera o art. lí' da Resolução 006/90,

VOTO DO RELATORí

A proposição está regular qu(|nto aos aspectos constitucional, legal e

redacional. Voto pelo encamiribauiento da luatlria.

YOTC DO PRESIDENTES

Voto coui o Relator.

VOTO DO LliRlBROs

Voto com o Relator.

DECISÃO s

Decide esta Comissão por unarilmidade de seus memaros pelo eucaninhamento

regular da matéria, observadas as normas regimentiaiK.

Sala das Comissões, Agosto de 199Õ.

,uaã38^_
D

;S/ I,;«)ULAIS - Relator

LÍÍLiR FEFwtSIRA - Lembro

-IC uA S TLVSmA\~ Presidente
V  \ ■>

SALA DAS COMISSÕES S 0 - 001/10000/94

NONE NnO

ALMIR FORTE DOS SANTOS I  3

S  s

ííLUARO SCALABRIN 1  ! CL

ANARIN ALBINO SILVEIRA ..i...
AVÍLIO NáCHÃDO SILVA ...! íS44^Sé:yrv..tr....
CIDINAR NOREIRA ANDRADE :  X ;
EDISON V. PASSARELA J
ELIAS JOSÉ SARTORI !  1 _.x
ELINAR FERREIRA

j
HIGNER NANSUR

JAIHIR GOHES MOREIRA
!  t

3  3

JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA ... ._J!À..ç^..Êíá.cL.ciÃ>.
JOSÉ CARLOS AMARAL

JOSÉ CARLOS SABADINE

J  2i.J
1  X »

- —

JÜAREZ TAVARES MATTA 1  1

LUCAS MOULAIS 1  i X
Ma=.BEATRIZ C. A. SOUZA 1  1 X
THÉC SOUZA MOURA 1  1 X

UALTER GOMES 1  1 X

i  yiLSON DILLEN SANTOS

Íí®*;|ç3|;í|c;íí$#:íí**$;[;A$;Kík$>k>!í#^5|í

OBSERUACftO

3S:;lcí!í;!í5K*3K;K$>íí5K$5Kíki!ií!í;ií>K$í|í>iíí:$3ií

PRO.JETíJ No

SEQÜERINENTO No...._

DATAs

RESULTADO DA

MOTACSO?

APROUADO EH DISCUSSaO

POR

Sala Sessões? / / 4 9... _

Presidente

REJE^ADO EN _DISCÜSSftO
P O R
S a 1 a S e s s o e s ? 3^^ ..Q i

Presidente

PEDIDO DE UISTA POR

Sai a Sessões ? _/19

Presidente

RETIRADO DE PAUTA

A REQUERINEHTO DO

Sala Sessões? / /i9_.._

Presidente

rejeitado EtíL^. .BISCUSSAO

Rubí^^rSrPrasiSé^